
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.07.2023.         sēdes protokols Nr.8.,  6.p.  

LĒMUMS Nr. 442 

Par Aizkraukles novada domes 

 Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu          

 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra sēdes lēmumu Nr.466 tika apstiprināts 

Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas (turpmāk – komisija) nolikums (turpmāk – 

Nolikums).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 24.panta pirmo daļu dome izveido pašvaldības Administratīvo 

komisiju vismaz piecu cilvēku sastāvā.  

Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības efektīvu un lietderīgu finanšu resursu 

izmantošanu, kā arī, ievērojot labas pārvaldības principu, Nolikumā nepieciešams veikt komisijas 

sastāva izmaiņas – Komisijas locekļu skaita samazināšanu, nosakot, ka Komisijas sastāvā ir 

Komisijas priekšsēdētājs, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks un 5 (pieci) Komisijas locekļi. 

Nolikumā nepieciešams veikt arī izmaiņas attiecībā uz Komisijas sēžu sasaukšanu, nosakot, 

ka Komisijas sēdes tiek sasauktas katra mēneša pirmajā un trešajā trešdienā vai pēc 

nepieciešamības.  

Ar jaunā Pašvaldību likuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudējis Nolikuma izdošanas 

tiesiskais pamats. Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešajai daļai iekšējam 

normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem [..] un Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektajai daļai, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad 

spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa, tādējādi Nolikumu nepieciešams 

izdot jaunā redakcijā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešo daļu, 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 

24.panta pirmo daļu, 53.panta otro daļu, un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu, atklāti balsojot: 15 balsis PAR(Uldis 

Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās  

1 (Jurijs Maškovs), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas nolikumu jaunā redakcijā 

(pielikumā).  

2. Noteikt, ka Administratīvās komisijas nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 20.jūliju. 

3. Ar Administratīvās komisijas nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 17.novembra Nolikumu Nr.2021/50 “Aizkraukles novada domes 

administratīvās komisijas nolikums”. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto Administratīvās komisijas 

nolikumu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 



2 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas nolikums Nr.2023/16 ar pielikumu, 

pavisam uz 5 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos       D.Vingris 

 

 


